ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 016
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 083/2023 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 016 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 050/2023, de 17 de fevereiro de 2023, torna público o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. Tendo em vista que não foram apresentados recursos sobre a lista preliminar de inscritos, divulgada
através do Edital n° 078/2023, ratifica-se como lista oficial de inscritos.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. Tendo em vista que não foram apresentados recursos sobre a não homologação das inscrições para as
vagas  destinadas  às  pessoas  com  deficiência,  divulgadas  através  do  Edital  n°  078/2023,  não  haverá
candidatos enquadrados nessa condição.

3. CONVOCAÇÃO PARA PROVA ON-LINE
3.1.  Os  candidatos  que  tiveram  a  inscrição  homologada  na  presente  seleção  ficam  convocados  para
realização da prova teórico-objetiva, de caráter classificatório e eliminatório, que será aplicada de forma on-
line no dia  16  de março de 2023, das 18h às 19h30min., horário oficial de Brasília-DF,  via plataforma
conectada no endereço  eletrônico www.notabilirh.com.br, observando-se as disposições previstas no item
5.4 do Edital nº 050/2023.

Vera Cruz/RS, 14 de março de 2023.

Gilson Adriano Becker,
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 1 de 1